РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 февраля 2014 г.  №  411
  г. Севск

О внесении изменений в   порядок проведения

публичных  слушаний в муниципальном

образовании,  утвержденного решением
Севского районного Совета народных

депутатов от 23.09.2005 г. № 85

В целях приведения порядка проведения публичных слушаний в муниципальном образовании в соответствии  с Уставом Севского муниципального района, Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести  в порядок проведения публичных слушаний в муниципальном
образовании, утвержденного решением Севского районного Совета народных депутатов от 23.09.2005 г. № 85,   следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 1.1. изложить в следующей редакции:
«На публичные слушания Севским районным Советом народных

 депутатов или главой Севского муниципального района выносятся следующие вопросы:
- проект Устава Севского муниципального района, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий, по их решению в соответствии с  Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

- проект бюджета Севского муниципального района и отчет о его исполнении;

- проекты планов и программ развития Севского муниципального района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

- вопросы о преобразовании Севского муниципального района.».
1.2. Подпункт 2.7. изложить  в следующей редакции:

«Решение о проведении публичных слушаний должно приниматься не позже чем за 20 дней до даты рассмотрения соответствующим органом или должностным лицом проекта муниципального правового акта Севского муниципального района. Решение о проведении публичных слушаний и проект соответствующего муниципального правового акта подлежат опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 10 дней до проведения слушаний. Публичные слушания проводятся не позже чем за 10 дней до дня рассмотрения проекта. Решение о назначении публичных слушаний должно быть опубликовано (обнародовано) одновременно с проектом муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, и информацией о месте и времени проведения публичных слушаний, не позднее чем через 5 дней после его принятия.».

1.3. Подпункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) включая мотивированное обоснование принятых решений не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.».
2.  Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.
Глава Севского муниципального района                                        А.М. Масякин